

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 5.

WE SRZODĘ DNIA 17. STYCZ NIA 1798.

Z Paryża d. 27. Grudnia.

Obywatelka Buonaparte przybyła do Paryża. Jutro będzie z swoim mężem u ministra wewnętrznego iadła obiad. — Jenerał Buonaparte zatrudnia się nie tylko marynarką, wojną, ale i skarbem. Zapewniaia, że on najpierwszy był do otwarcia pożyczki z niektórymi bankierami Paryża; mowa iego skłoniła ich, jako też ich współbraci do tej pożyczki.

Perignon odwołaany ambasador z Madrytu, i Roxant jeneralny konsul w Kadyx, który otrzymał uwolnienie, powracaia do Paryża. — Mowia, że obywatel Noel powrocil z Hollandyi. — Jenerał Bon, komenderuiący w Marsylii, idzie do armii Angielskiej.

O Buonapartem przywodzą następuia: ce dwie anekdoty:

Bohater Włoski siedział w tych dniach między dwiema pięknymi kobietami. "Chwała nie może się pięknie wydać, iak między rozumem i pięknością, rzekł do niego młody ieden officer." Buonapar-

te, pokazuiąc te kobiety odpowiedział: "Nie boiszże się obrazić iedno i drugie?"

W licznyim zgromadzeniu kupcow, na którym Buonaparte przed kilka dniami się znajdował, ieden z przytomnych, mowia, że obywatel Monneron, nie znaiąc Buonapartego, który nie miał munduru na sobie, pytał się drogiego, kto jest ten młody kupiec i z kąd on jest: "On iedzie z Niemiec i ma iść do Anglii, odpowiada zapytany." Zdziwiony Monneron poznał dopiero iaki to jest kupiec.

Oto jest mowa obywatela Fulchiron starszego, imieniem deputacyi kupcow Paryzkich do dyrektoryatu na publiczney sefsyi miana, a odpowiedź prezydenta w przyszłej gazecie umieścimy.

"Obywatele Dyrektorowie! W momencie kiedy narod Francuzki gotuie się do spotkania ramie z ramieniem z swem wiecznym i nieubłagaym nieprzyjacielem; w momencie kiedy niezwycięzone hufce gotuią się do przebrnienia prawie nieprzybętych zawał, które natura zdawała się mięć

dążył nami i tyranami morz położyć, wszystkim co nosi prawdziwie serce Francuzkie i republikańskie czuie się być ujęte owym głębokim i niezmyslnym zapałem, który zazwyczaj poprzednikiem ważnych zdarzeń i wielkich pomyslności bywa. Kupcy całej Francyi i tego wielkiego miasta nie mogą zaprzeczyć, że to jest ich sprawa, zwłaszcza że zwycięzcy Włoch i Renu będą ją utrzymywali, i sownie się za nią zemszczą; nie mogą zaprzeczyć, że ci bezczelnie uzurpatorowie poniżyli i zniszczyli usiłują handel. Tak jest, rząd Angielski w szaleństwie swej ambicji zamyslał całym Francuzki handel i wszystkich lądowych mocarstw zniszczyć; całej więc Europy kupcy powinni się złączyć i uzbroić przeciw temu zdradzieckiemu rządowi. Kupcy Francuzcy nie potrzebują partykularnej i osobistej pobudki do dzielenia owego uczucia świętego, które w tym momencie wszystkie republikańskie dusze przeżył. Już widzieliśmy powiewający trzech kolorowy sztandar od brzegów Texlu, aż do wysp morza Egejskiego; na lądzie nie liczymy tylko przyjaciół republikańców, lub monarchów zaszczycających się naszym alianssem, a Ocean ten wspólny ocean bogactw świata, Ocean, który ma naszą sławę, nasze kunszta, nasz przemysł we wszystkie części świata roznosić, Ocean miałby dla nas być zakazany! on ięczałby dżarski dymnych wyspiarzy, podbity! Pyszni i nieustraszeni zwycięzcy pod Lody, Rivoli, przy Taglimento, pod Fleurus, Keli Neuwied, w których wszystkie kroki oznaczone są zwycięstwami i oswoobodzeniem zdobytych przez was krajów, za drzełicie na tę okropną myśl! Widzimy was nimenie biegnących na brzegi Ocea-

nu, dla ofiarowania oyczyźnie waszych pięknych przeznaczeń; widzimy was biegnących od brzegów Renu, i z wierzchołków Alp, dla przywrocenia Francyi dawnej potęgi na morzu, i dawnej świetności narodowego handlu. Czytamy na waszych czołach niecierpliwość szlachetnej zemsty; pytacie się jeden drugiego ze wszystkimi republikańcami dla czego by Francya nie mogła być tak szanowana na morzu, iak jest na lądzie? chcianożby wśród laurow zgasic nasze tryumfy.

Ah! nadaremnie Anglik, zarzuciwszy okolice nasze zbrodniami i wszelkiego gatunku nieszczęściem wydarciem złotem podbitym, lub oszukany narod, kryje się za licznymi swymi okrętami. Nadaremnie podchlebia sobie uszyć sprawiedliwej kary; w wśród jego wyspy zanieśmy nie-
szczęścia, które zniszczone nasze prowincje zalał; lecz wspanialszy i waleczniejszy niż on, będziemy się umieli markować, będziemy umieli przewyciężyć słuszny nasz gniew, gdy będzie chciał uznać i odpokutować długie swe i okropne błędy. Kupcy tego wielkiego miasta i całej rzeczypospolitej handel, zostaną spokojnymi przypatrywaczami tego szlachetnego poruszenia? Nie, Obywatele Dyrektorowie, wszyscy kupcy, wszyscy ci, którzy dają ruch i życie przemysłowi narodowemu, proszą was, abyście im otwarli pole, przez któreby się do pomyslności wielkiego i wspaniałego przedsięwzięcia, nad którym myślicie, przyłożyć mogli. Handel Francuzki nie miałby się do wielkiego uzbrojenia przyłożyć, które się gotuje? Szczęśliwe wypadki, nie są dla niego zyskiem? Nie powinnyż mu dawnego jego panowania nowymi zdoby-

szami pomnożonego i całej szczęśliwości, która do handlu należy, przywrócić? kupcy Francuzcy mogą się na moment wahać, między ezczem użyciem i tak piękną przyszłością? Oto jest sprzyjający moment do oswobodzenia morz dla nas i naszey potomności; moment ten sprawiły nasze zwycięstwa, i handel Francuzki nie dopuści aby marnie upłynął. Uspokoiona Europa nie byłaby pokoju pewna, ład zostałby naprzeciw tych wyspiarzy poniżony, gdyby najmocniejsze natężenia nie dopomagały, Obywatele Dyrektorowie, do wykonania waszych projektów. Gorące życzenia wszystkich Francuzow, niepomowane męztwo naszych woiowników zarcęzają nam pomyślność ich; lecz większą jeszcze pokładamy nadzieję, na której i wy, Obywatele Dyrektorowie, polegacie, i która nas zapewne nie omyli, w wysokim i prawie baiecznym męztwie młodego bohatera, który przez całe dwa lata nieprzerwanemi swemi tryumfy nappełnił cały świat odgłosem swey sławy, którego starcy dziwią roztropność, a filozofowie mądrość; gieniusz ten, którego imię stało się na zawsze nie oddzielnym od zwycięstwa, przypomina nam wszystkie cnoty, które samą nawet chwałę upięknąć potrafią.

Obywatele Dyrektorowie, handel Paryzki, którego my tłumaczami iesteśmy, śpieszy się do was z prozbą, abyście wyprawili do ciała prawodawczego poselstwo z wezwaniem go do otwarcia pożyczki, która wam śpieszne i pewne sposoby poda, do wylądowania do Anglii, do wysadzenia tam naszych bohaterow, przewodnika ich i chwały, która im towarzyszy. Pożyczka ta może być na niestałych podatkach zabezpieczona; wszystkich mniema-

nie jest dziś za potrzebą tego podatku. Trwałość iego powinna być do czasu, w którym ma być zapłacony ustanowiona. Życzyć nam tylko pozostaie, aby ta nowa pożyczka z taką świetnością doszła, iakiey tylko ugruntowanie kredytu publicznego na wierze rządu Francuzkiego wymagać może. „ Mowa ta okazująca prawdziwy patryotysm kupców Paryzkich, naywyższemi, iakieśmy już donieśli, oklaskami okrytą była.

Dyrektoryat wydał świeżo dwa następujące wyroki:

Dyrektoryat wykonawczy do ministra zagranicznych związkow.

Dyrektoryat wykonawczy, obywatelu Ministrae, zalecił ci przed niejakim czasem zdania mu rapportu o proźbie wielu mieszkańców kraiu Wodow, domagających się, przywrocenia im do należnych ich praw, na mocy dawnych traktatow, zagwarantowanych przez rzeczpospolitą Francuzką. Dotąd nie zrobiłeś takowego rapportu, a wiele natym zależy, aby dyrektoryat względem tej proźby, iak nayprędzey wydał swoy wyrok. Dyrektoryat wzywa cię więc, abys mu iak nayprędzey zdał o tym sprawę.

Podpisano *Barras.*

Dyrektoryat wykonawczy wysłuchawszy ministra zagranicznych związkow, stanowi: Ze przez ministra rzeczypospolitey Francuzkiej przy kantonach szwajcarskich, rządow Berna i Fryburga oświadczone będzie, ze członki tych rządow w osobistey są odpowiedzi za bezpieczeństwo osob i własności mieszkańców kraiu Wodow, którzy się udali lub udać jeszcze mogą o pośrednictwo do rzeczypospolitey Francuzkiej, na mocy dawnych

traktatów, o utrzymanie ich i przywrócenie do praw im należnych. Ministrowi zagranicznych związków wykonanie niniejszego wyroku, który nie będzie drukowany, jest zalecone.

Podpisano *Barras*.

Z Frankfurtu d. 30 Grudnia.

Dzisiaj weszli Francuzi do Moguncyi, osadziwszy już wczoraj bramy i zewnętrzne szanice. Miało ich przesiłać 10,000, a jutro jeszcze więcej przydzie. Większą ich część rozkwaterowano w domach pańskich. Francuzi zadney nie przyjęli kapitulacyi, i w kilka dni wszystkie w Moguncyi na Francuzki sposób urządzą. Przedwczorem powróciły tu nazad Frankfurteckie armaty będące w Moguncyi. Wiele szlachty, kanoników i większa część rządowych osob pozostały się w Moguncyi.

Mogunckie woyska w liczbie 1500 przybędą tu jutro i mają na żołd wnieść Austryacki.

Obywatel Hoffmann, bywszy profesor w Moguncyi, wydał do Mogunczyków pismo, w którym życzy im szczęścia, że ich Francuzi za swych braci uznają i zapewnia, że to miasto pod opieką rzeczypospolitey stanie się nayıperszym handlowym miastem.

Bawiący się w Moguncyi Trewirski sufragan pozostał się tam.

Francuzki kommissarz Rudler w krótcie jest w Moguncyi spodziewany; teraz znajduje się w Koblencz. Obywatel Hoffmann i Metternich pracują z nim razem; gdzie tylko przybędą bywają dzwonieniem i biciem z armat witani. Moguncya będzie zapewne śródkowym mieyscem,

z kąd wszystkie rozrządzenia do dalszego czasu wychodzić będą.

Jenerał Rewbell brat dyrektora będzie kommandantem Moguncyi. Jenerał Debell zgromadził już w bliskości tej fortecy znaczną artylleryą.— Dnia 28 jeszcze wyszła Hefsendarmstadzka brygada z Moguncyi. Kolońskie i Münsterzkie woyska idą do Mergentheim. Trewirskie i inne będą rozpuszczone.

Z Londynu d. 29. Grudnia.

Własnie w dzień procesyi do kościoła S. Pawła, dla podziękowania Bogu za odniesione zwycięztwo przez admirała Duncan nad Hollenderską flottą, nadeszła tu wiadomość o buncie maytkow na flocie w przyładku Dobrey nadziei, Bunt ten był z początku bardzo groźliwy; ale możemy z ukontentowaniem donieść, że już usmierzony został, i podług ostatnich z Dobrey nadziei przyładku wiadomości zupełna spokojność i porządek na tamteyszej flocie panuje. Oto są dalsze o tym wiadomości.

List officjera z przyładku Dobrey nadziei d. 13 Października.

D. 7 października wybuchną na znajdujących się tu okrętach bunt. Lud tych okrętow tak sobie prawie postąpił, iak lud na wstyd swoy w Spithead uczynił, oczym będzie blisko miesiąc, iakieśmy wiadomość odebrali, i mamy powody do wierzenia, że nasi maytkowie przez buntownicze listy, które od hersztow buntu w Anglii odebrali, do tego pociągnięci zostali. Lud różnyh okrętow trwał w buncie, aż do dnia wczorayszego, poki nie został o niebezpieczeństwie, na które się wystawia, przekonany, poczym zaraz pod

banderą krolewką się zgromadził, którą admirał Prengle na okręcie Tremendous zawiesić kazał. Przeczytano odezwę zapewniającą wszystkim przebaczenie, i mam tyle ukontentowania, że mogę zapewnić, iż cała eskadra jest nazad w stanie posłuszeństwa i karności.

Tremendous, z Simon-bay d. 12 Października o godzinie 12 w południe.

Milord! Z ukontentowaniem chwytam się pierwszy okazyi dla uwiadomienia cię, że lud pod moją kommandą będący na eskadrze K.: Jmć do porządku i swych obowiązków nazad powrócił, i że mu za jego naganny postępek powszechne przebaczenie udzieliłem. Mam honor &c.

T. Pringle.

Nie prawda więc, że lud wczasie buntu swego admirała Pringle i resztę officyerow na ląd wyrzucił.

Podług najnowszych wiadomości z Lizbony, Angielskie woyska trzymające tamteyszą twierdzę i port osłaniające, wezwane zostały do oddalenia się z tamąd, i zrobienia miejsca Portugalskiemu garnizonowi, który do 7 batalionow pomnożony został, iak tylko ratyfikacya traktatu z Francją nadejdzie. Lord St. Vincent stoi w 13 liniowych okrętow przed Lizboną, a P. John Orde w 10 przed Kadyx. Ostatni krąży nawet w nocy przy latarniach, dla czego jego eskadra odebrała nazwisko illuminowanej.

Xz: Bedford najbogatszy człowiek w Anglii, został od taxowey kommissyi 300 f. szt. ukarany, za to iż rzetelnie liczby swoich służących i koni nie podał. Nic więcej tylko 21 ludzi i 17 koni zataił, i wymawiał się tym, że pierwsi nie noszą libe-

ryi, i są tylko pomocnikami jego służących a zatem nie podpadał taxie. Przez to odkrycie zyska skarb rocznie, według pięciorakiego podwyższenia taxy, 1220 f. szt. (48,800) i przez co 2440 ubogich familliy, może rocznie o 10 szelagow doznać ulgi.

John Wilkes Esq, członek parlamentu i szambelan miasta Londynu, w młodych latach znany w politycznym świecie i gorący przyjaciel wolności, umarł w 72 roku wieku swego. Wykonawcom swego testamentu nakazał, żeby na jego grobie położyli na marmurze napis: "John Wilkes przyjaciel wolności." Bibliotekę swoją corce odkazał.

Dotąd trwa tu wieść o propozycjach pokoju dyrektoryatu Francuzkiego, chociaż mu się o tym może i nie sni.

Wyszła z Rochefort piękna i nowa Francuzka fregata od 36 armat, po dwóch godzinney bitwie, została od naszey fregaty Ph-bus mającey 300 maytkow pod kapitanem Barlow zdobytą i do Cawsand przyprawadzoną.

Na północnym morzu krąży teraz Francuzka fregata, osadzona delegatami zbuntowaney w Nore floty, którzy gdyby fregata złapaną została, pod zmyślo-nemi nazwiskami Amerykańskimi paszportami są opatrzeni.

Nie dawno nadeszły nader interesujące depesze od naszego posta z Petersburga, i ważną propozycyą w terażniejszym krytycznym położeniu rzeczy w sobie mieścić mają. Niektórzy mówią, że zachodzi umowa o 50,000 Roswyskiego woyska, które na pomoc Anglii przybydź ma. Za tę wiadomość nie można ieszcze ręczyć; ale tozda ie się bydź pew nieysze, że o nowy allians

między naszym i Petersburskim dworem idą negocyacye.

Zaduey parafii nie masz w Londynie, żeby się nowym i ciężkim taxom ministra nie opierała; ci nawet co prawdziwie jego przyjaciółmi byli niewiernemi mu się stają. Poczynił iakie tylko można było w kommissyi odmiany; wszelako bill ten zawsze jest uciążliwy, i w niektórych miejscach teraz ciemny i nie rozumiały. W przyszły wtorek będzie ostatni raz roztrząsany i iak tylko na ustawę zamieniony zostanie, doniesiemy iasniey o nim.

Wschodnich Indyach, podług ostatnich wiadomości, zupełna spokoynosc pannie, i rozpuszczone wieści, że się Typo-Saib do wojny gotuje, są zmyślone.

Lord Moira na co rok 10,000 f. szt. między ubogich emigrantow Francuzkich rozdać. — Francuzcy Indzynierowie obieżdżają teraz z przyczyny wyładowania do Anglii, Francuzkie brzegi nad kanałem przy Kale &c.

Z Medyolanu d. 18. Grudnia.

Woyska nasze w fortecy Sgo Leona znalazły 42 sztuk armat, 281 baryłek prochu, 4000 miar zboża, 2000 mąki i na lat 2 żywności dla garnizonu od 200 ludzi. W fortecy było 8 więźniow stanu, których wypuszczono na wolność.

Z Medyolanu d. 24. Grudnia.

Jenerał Mack przybył tu z wielu Austryackimi officyerami i stanął w gościnnym domu pod S. Markiem; cel iego przybycia nie wiadomy. — Wstęp reprezentantow Cysalpińskich do prawodawctwa, tym większą ściaęgnąć powinien uwagę, że ich działania i spory dać powinny! poznać ożywiającego ich ducha, i wcześniej ostrzedz, • polityce iaką się nowa ta rzeplita rzą-

dziec będzie, iako też o przyszłym iey przeznaczeniu. Dla tego będziemy ciągle krótki opis sefsy rady młodszych czynić, która teraz imię wielkiej rady otrzymała.

Ustawa d. 21 grudnia zniósła pośrodkowe cła. Dyrektoryat wykonawczy uznał, że nim ta ustawa wykonaną będzie, potrzeba wprzod stosowne do zastąpienia uszczerbku, który skarb przez zniesienie tego cła poniesie, obmyślić środki, gdy procz tego skarb dosyć już w mizernym zostaje stanie. Dyrektoryat wystął niedawno w tey okoliczności do rady poselstwo. Poselstwo to było powodem do gwałtownych sporow. — Federici stawał przy wykonaniu ustawy, dowodząc, że nierząd dochodow skarbowych przez niesprawiedliwości nadgrodzonym byź nie może. — Reina mówił za poselstwem i okazał, iż przyzwoitą przynajmniej byłoby rzeczą zacczekać na wygotowanie planu, podług którego komory na nowe granice przeniesioneby były. Niechay wprzod ustawa wykonaną będzie, a potym niech nam mówią o planie, zawołał ieden członek. Inny dodał, że takowy plan zrobiony ieszcze byź nie może, ponieważ granice zwłaszcza od Werony nie są ieszcze oznaczone. — Dandolo oświadcza się za prędkiem wykonaniem ustawy, która dla ulgi ludu zrobioną była; nieprzyzwoitą rzeczą znajduie żeby dyrektoryat wyroki ciała prawodawczego roztrząsał. Powstał przeciw opieszałości ministrow, których piławkami krwi ludu nazywa'. Żywe oklaski okryły iego mowę i rada względem poselstwa dyrektoryatu do porządku dziennego przystąpiła. Na teyże samey sefsyi postanowiono, że we wszystkich departamentach,

gdzie tego potrzeba będzie dla poskromienia nierządów, złodziejstw i zaboystw kommissya kryminalno wojskowa przez dyrektoryat mianowaną będzie. Samo nazwisko kommissyi wojskowej, rzekł z tacy okazji Reina, przeraża strachem; a doświadczenie nas uczy, że prawie cuda działały... (Oklaski.)

Reprezentanci ciała prawodawczego Cysalpinów, równie jak inni publiczni urzędnicy, wybrani byli, iak wiadomo, przez jenerała Buonaparte, który imieniem rzeczypospolitey Francuzkiey ostrzegł sobie to pierwsze mianowanie; gdy zaś później różne zawakowały w administracyach urzędy. Dyrektoryat wezwał radę do wydania wyroku, iak mają być zastąpione. Członek jeden żądał, aby same administracye, s osownie do artykułu 198 konstytucyi na też urzędy osoby wybrały; lecz wniosek ten mocno był zganiony, Cavedoni zapewniał, że wszystkie prawie administracye złożone są z arystokratow... (Żywe oklaski.) Inny członek, gdy rzekł, że przedmiot ten do władzy wykonawczej należy, mowę mu z nieukontentowania przerwano.— Dandolo przyznawszy aktualną w administracyach arystokracją, proponował, żeby ciało prawodawcze na ten jeden raz wybrało na też urzędy, z poczwornej listy przez dyrektoryat podanej. Propozycya ta przyjętą została. Tenże sam Dandolo ponowił wniosek swoy położenia granicy wolności druku, ale mu się nie udało.

Z Moguncyi d. 30. Grudnia.

Jeszcze przedwczorem osadzili Francuzi bramę Gau, a dzisiay po wyściu ostatnich Cesarskich woysk weszli tu przy muzyce i rozwiniętych chorągwiach. Mię-

dzy weszłemi tu Francuzkiemi woyskami, z nayduie się przeszło 1200 artylleryzystow i wiele artylleryi oczekują tu z Luxemburga. Jenerał Hatry na uczynioną mu propozycją utrzymania tu dawnego rządu, odpowiedział, że zrepublikanizowanie lewego brzegu Renu już od Francuzkiego rządu jest nakazane.

Z Aschaffenburgu d. 24. Grudnia.

Dzisiay po południu przybiegł tu potwornie adiutant Francuzki, udał się zaraz do zamku, żądał przypuszczonym być przed Xcia elektora i uczynił mu tę krótką propozycją: "Mci Xzę, musisz mi natychmiast dać odpowiedź, czy chcesz ustąpić Moguncyi Francuzom, albo nie., Xzę odpowiedział mu z zwykłą Niemiecką stałością: Że to nie jest osobisty jego, ale całej Rzeszy interes; lecz ponieważ chce od niego mieć rezolucją, więc odpowiada mu że nie., Na tę odpowiedź odszedł, a Xzę kazał czymprędzey do powozow zaprzęgać i wyłudowane wczoray z statkow rzeczy na wozy popakować i umyślił wyiechać. Lecz w tym momencie przybiega z Rastadt kuryer z doniesieniem, że kongres Rzeszy pozwolił Francuzom osadzić miasto Moguncją. To doniesiono natychmiast adiutantowi, który się tu jeszcze znajdował; adiutant zapewnił Xcia, iż się naymniey nie ma czego obawiać, i Xzę odłożył swoy odjazd.

Z Rastad d. 27. Grudnia.

Na żądanie deputacyi Rzeszy, minister Cesarski brabia Metternich żalił się w podanej obszerney nocie tuteyszym Francuzkim pełnomocnikom, na postępowanie Francuzow, że złamali zawieszenie broni z Rzeszą i po nieprzyjacielsku przeciw Moguncyi postępują. Nota ta, była od

tutejszey deputacyi rzeszy podyktowana; ale Francuzcy pełnomocnicy tak iak na inne podane w tey mierze noty, nic nie odpowiedzieli.

Na dzisiejszey sefsyi zatrudniano się szczególniey partykularnych deputowanych różnemi skargami przeciw uciskającemu i nieprzyjacielskiemu postępowaniu Francuzow, zwłaszcza w zajętey w zawieszeniu broni linii, i iednomyślnie ugodzono się, że wszyscy podszą się pod Cesarskie pełnomocnictwo dla uczynienia tym czasowo swoich zażaleń.

Buonaparte iest tu dopiero za trzy niedziele spodziewany; tym czasem nadejdą też nowe pełnomocnictwa dla deputacyi Rzeszy, bez czego głownieysze interesy nie mogą się odbywać.

O dalszym przedsięwzięciu Francuzow po objęciu Moguncyi, ieszcze nie pewnego nie wiemy. Znajdujący się tu Pruscy posłowie, zapewnili iak nayuroczyściey Saskiego, Hanowerskiego i innych północney części Niemiec posłów, aby się naymniey rozgłoszonego Francuzow do północnych Niemiec wtargnienia nie obawiali, i żeby przekonani byli, że krol Jmć Pruski nayuroczystsze nie dawno odebrał od rządu Francuzkiego zapewnienie, że tak iak dawniey neutralną linią północnych Niemiec szanować będą — Francuzcy pełnomocnicy zapewnili także niektórych posłów Rzeszy, że Francuzkie woyska przeciw Hanowerowi nie postąpią, ani żegluga w północnych Niemcach nie naruszą.

Cesarscy i Pruscy posłowie nader po przyjacielsku tu z sobą postępują, i niektorzy wnoszą atąd o dobrym między obieracami porozumieniu.

Od Batawskiej rzeczypospolitey przybył tu tym czasowo obywatel Busch.

Z Rzymu d. 16 Grudnia:

Żona i siostra ministra Buonaparte miały ostatniey niedzielę długą u Ojca S. w pokojach przytykających do kościoła S. Piotra. audyencyą. — Rozgłoszono tu że jenerał Provera nie zatrzyma się w Rzymie i w dalszą do Neapolu uda się podróż; lecz dzisiay mówią, znowu, iakoby miał oświadczyć, iż bez rozkazu Cesarza Pana swego, który go tam postać wyjechać nie może. Mówią że kawaler Azzara ma powrócić do Hiszpanii i bydz użyty na prezesa iednego z głownieyszych departamentow; miejsce zaś iego ma zastąpić X. Despuig Arcy biskup Sewilski — Kawaler Karol Pancieri konsul i agent krola Jmć Sycyliyskiego, od wszystkich swoich urzędow oddalony został i stosownie do rozkazu dworu przez pełnomocnego ministra Pinateli z domu Farnesine zwanego wygnany.

Z Genui d. 16. Grudnia.

Zatrudniamy się z usłnością u porządkowaniu naszego rządu. Stosownie do przedsięwziętych środków ciato prawodawcze do którego wyboru przystąpić mamy, rozpocząć będzie mogło swoje sefsye na dniu 17 nadchodzącego miesiąca. Ogłoszono iuz tu podział, kraiu Genueńskiego na dystrykta, podług którego odbywać się mają pierwiastkowe zgromadzenia. Dystryktow tych iest 15 to iest: Genua, Delle Palme, Capo-Verde, Maremoia, Lettimbro, Cerusa, Poluvera, Lingo, Gory Liguryyskie na zachodzie, Gory Liguryyskie na wschodzie, Bisagno, Golf Tigulio, Gutella, Vara, Golf Spozzia. Każdy dystrykt obierać będzie stosowną do swojej licności liczbę deputowanych. Genua obierze 13; Maremoia 6, &c.

GAZETY KRAKOWSKIEY

 W E S R z o d e ę D N I A 17. S T Y C Z N I A 1798.

Z Rastadt d. 27. Grudnia.

Oprocz powyższej rezolucyi od poselstwa Rzeszy proszenia Cesarskiego ministra o udzielenie iey zaszły d. 1 grudnia między Buonaparte i Cobenzl w Rastadt ugody, ugodzono się ieszcze na proszenie Cesarza Jmć o komunikacyą tajemnych artykułow co do Rzeszy zawartego w Campo Formido traktatu pokoju, które podług utrzymywania Francuzkich pełnomocników, uczyniły nie dostatecznemi pełnomocnictwa Rzeszy r. 1795. Kilku posłów sprzeciwiało się temu, ale na poparcie Bawarskiego i Bremeńskiego posłów wszelako utrzymane zostało.

Jeżeli prawda, że dyrektoryalny poseł na oderwanie iakiego kraiu od Rzeszy zezwolił, albo przynajmoiey pełnomocnictwa nie ścieśnionego całością Rzeszy żądał, to większa część Xżąt poydzie za tym przykładem, zwłaszcza, że poselstwo Francuzkie dało się z boku słyszeć, iż jeżeli Rzesza będzie chciała długo bałamuścić, Rzeczypospolitey nic się nie zostanie,

jak zerwać zawieszenie broni i niektóre okolice Niemieckie ieszcze raz odwiedzić. Pogrozenia te podobno niektórym deputowanym były powodem do żądania, żeby iak nayprędzey z rzeząpospolitą Francuzką zawrzeć pokoy, i jeżeli nie nadto przesadzone żądania czyni, zezwolić na nie, a Rzeszy samey ugodzenie się o wzajemne wynadgodzenia wolność zostawić.

Codziennie wypędzają emigrantow z tutejszego miasta, a zawsze się ieszcze znaydują. Mowią, że mają tajemne schadzki i nocą z pobliskich okolic do miasta się wciskają. Na dawanym obiedzie przez Francuzkich posłów, dla ministrów Cesarskich, znaydowali się także Badeński i Darmstadski ministrowie.— Ministrowie Cesarscy mają nieograniczone pełnomocnictwa.

Z Rastadt d. 29. Grudnia.

Względem dalszych widokow Francuzow po opanowaniu Moguncyi, naywiększa panuje niepewność. Podług listow od niższego Renu wszystko zapowiada, że

nie bawnie udadzą się ku Hanowerowi; gazety Frankfurtskie donoszą nawet, że już dwie kołomny ruszyły: jedna do Münster, druga do Paderborn. Lecz z drugiej strony gazety Hamburgskie ogłosiły ostrzeżenie, które zdaie się być urzędowe, zbiłaiące artykuł gazety Kopenhagskiej pod d. 16 grudnia, który donosił, że trzy Anzatyckie miasta Bremen, Hamburg i Lubbeck, zagrożone były wtargnieniem Francuzów za umową z królem Pruskim.

Hrabia Goertz dawał dziś wielki obiad, na który ministrowie Cesarscy i inni posłowie zaproszeni byli. — Dzisiaj popołudniu margrabia Badeński przyjechał oddać wizytę ministrom, którzy byli u niego w Kalsruhe; w wieczor będzie na teatrze, a potem powroci do siebie.

Z Münster d. 19. Grudnia.

Od 8 dni zostaiemy tu w wielkiej niepokojności. Francuzi zdatą się ku Westfalii zmierzać. Z okolic o 4, 5 mil zapewniają nas podróżni, że Francuzcy żołnierze dają się tam widzieć, często przechodzą i do wtargnienia się gotują. W Paderborn nie mniej zostaią w wielkiej trwodze. Widać wiele bawiących się tu emigrantów, daley ztąd umykających. Zapewniają, że Xzę Brunświcki do Minden nazad powrocił; ale nie wiemy co się stanie, jeżeli nieprzyjaciel będzie chciał daley wkroczyć. Wszystko jest tu w największym zamieszaniu, i nic dobrego się nie spodziewamy czy demarkacyyna linia będzie broniona lub nie.

Z Neuwiedzkiej gazety d. 30 Grudnia.

Ustąpienie Moguncyi we wszystkich Niemieckich o piniach straszne czyni stoszenie; duch Niemiecki będzie prawie z korzeniem wyrwany. Człowiek jest praw

dziwie w wielkim siebezpieczeństwie przywzięwania się do swojej oyczyzny i, zniż trzymania. Poświęceni zapewniają nas prawda, że oddanie to wypadło z innego i wcale Rzeszy nie szkodzącego powodu; lecz to nie lada sztuczka, żeby ją tak zaraz oddać! Nie byłoz innego sposobu do dopięcia tego zamiaru? musiałze główny punkt Niemieckiego bytu być poświęcony? A gdy się Francya z innego powodu z nami porożni, lub umyślnie będzie szukała zatargów, ktoż tam poydzie, ktoż ją będzie chciał wydobyć? Taka niepewność leży w widokach przyszłości! Przedmurze Włoch - Mantua jest ustąpioną, i przedmurze Niemiec masz także być ustąpione? Nie, pożyczają go tylko; ale jak? na przymuszoną pożyczkę, z której ani kapitał, ani prowizya nie będzie zapłacona?

Obawiam się, żeby nie powiedzieli; kto? wielcy. Nie możemy pożyczki nazad odebrać; zaczym dla powszechnego bezpieczeństwa pożyczemy im jeszcze niektóre kawałki, i tak pod pozorem powszechnego dobra jeden za drugim mały kraj będzie oddany, poki wszystko stosownie do pewnych układów nie będzie podzielone. — Polska trzy podziały poniosła: wielkie zgorzenie w polityce! — Dzisiaj osadzą Francuzi fortecę Moguncyą. *Actus primus.*

Z Wenecyi d. 21. Grudnia.

Okręt na który 4 metalowe konie i inne kosztowności Weneckie wladowano, odplynął przedwczorem do Ankony, a z tamtąd do Francyi poydzie. Robotnicy tuteyszego arsenału byli wezwani do pomocy zdiecia tych koni i włożenia ich na okręty; ale żadne grozby, ani obietnice

nie mogły ich do tego zniewolić, i musiano innych użyć ludzi. Im bardziej się Cesarscy do tutejszego miasta zbliżali, tym więcej rewolucyjnych ludzi uchodzi z Wenecyi do Cysalpinów. W tych dniach wyniósł się także zład sławny adwokat Gallini; on tu był pierwszą rewolucyjną głową.

Francuzi zabrali także boczne odrzwia kościoła S. Marka przy wielkich drzwiach, przełaziwney w bronie w pół wypukley roboty, i poduożki na chorągwie na placu S. Marka, i na okręt wladowali.

W Bononii zburzono więzienia dawney inkwizycyi, aby wyrządzoney przez nią ludzkości zniewagi, nawet pamiętka się nie została. — W Padwie umarł sławny profesoꛛ astronomii Toaldo.

Z Kolonii d. 27. Grudnia.

Od wyższego Renu donoszą, że od dni kilku pomiędzy wojskami składającymi armią Moguncyi wielkie widzieć się dała poruszenia; większa część woysk rozłożonych w okolicach Bingen i Koblentz miały przejść na prawy brzeg Renu i dla tego dwa mosty na Renie rozbite zostały: jeden pod Bingen, drugi pod Bacharach. Rządowy kommissarz Rudler znajduje się teraz w Koblentz.

Z Zemlina d. 11. Grudnia.

Powstali Turcy zagrażający Belgradowi, nie pokazali się jeszcze przed tą, fortecą; jedna kolonna ich woyska spożniła się, jak mówią, w swoim marszu przez wezbranie rzeki Morawy. Buntownikami temi kommanderuje Paswan Oglu i niejak Koswe Mustapha. Mówią, że zamiarem tych naczelników być ma opanowanie całej Serwii, i dla tego, każą wszę-

dzie ogłaszać wolność, równość i przez nayspodobniejszego nadzieić starać się lud uwieść.

Z Roveredo d. 21 Grudnia.

Wszystkie będące w Tyrolu woyska są w poruszeniu i ostatniego tylko oczekują rozkazu dla waiscia do Włoch. Oddział woyska będący w Karyntyi, podobnież iuz ruszył i dnia dzisiejszego miał przybyć do Willach; inny oddział idący od Gorycyi wnidzie jutro do Fryolu Weneckiego. Donoszą z Parmy, że obywatel Cerutto rozwinął przy tym dworze charakter ministra rzeczypospolitey Cysalpinskiej. Xiążę zamysła w tymże charakterze wysłać do Medyolanu sekretarza Berni.

Od brzegow Donau d. 27. Grudnia.

Elektor Koloński pisał do swoich współstanow w mocnych bardzo wyrazach list, dla nakłonienia ich, aby dali swoim na kongresie w Rastadt ministrom nieograniczone pełnomocnictwa i złączyli się z J. C. Mci, gdyż interesu domu Austryackiego, są nie oddzielne do dobra Rzeczy (Gazeta Rastysbonska.)

Z Giesen d. 26. Grudnia.

Nasze miasto i okolice są pełne Francuzow; na wsi stoi po 3 i 4 ludzi w jednym domu. Co dzień przybyszą jeszcze nowe woyska i wielkie rekwizycye czynią. Zda się, że Francuzkie armie iakieś wielkie i nowe przedsięwzięcie w celu mają. Lecz tajemnicę tych nowin zabierze 1797 roku z sobą do grobu, dla udzielenia iey kiedyś historyi. Powinszuujemy temu rokowi wieczney spokoyności. *Requiescat in pace. Amen.*

Wież Wrublowice w Bocheńskim cyrkule do funduszu religii należąca, d. 5go Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji z rana o godzinie 9tej przez publiczną aukcją naywięcej podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 14450 zł: ryń. 39½ kr. zatym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 1445 zł. ryń. 4 kr. za które prowizyi domagać się nie może, opatrzone bydz powinien.

Rubryki intrat są.

312 Czworociągłych doi całych po 12 kr.	- - -	62 zł. ryń. 24 kr.
3380 dni pieszych po 6 kr.	- - -	338 - - -
736 detto od komorników po 3 kr.	- - -	36 - - 48 kr.
22 Szułk kapłunów po 9 kr.	- - -	3 - - 18 kr.
7 Kop 5 szułek iay, kopa po 15 kr.	- - -	1 - - 46½ kr.
128 szułek przędzy po 1½ kr.	- - -	3 - - 12 kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	- - -	5 - - 22½ kr.
Od 122 morgi 558 □ sążni roli	- - -	256 - - 4½ kr.
25 detto 1261 detto ogrodow i łąki	- - -	57 - - 10½ kr.
Pożytek z Rybitwii	- - -	26 - - 26 kr.
Pożytek z młynow	- - -	17 - - 30 kr.
Dochod z propinacyi dtrąciwszy czopowe	- - -	37 - - 48 kr.
summa intrat	- - -	845 - - 48 kr.

Rubryki wydatkow

Podatek dominikaloy	- - -	79 - - 38 kr.
Dziestęcina	- - -	22 - - 30 kr.
Koszt na rząd, czyli Regię po 10 od sta	- - -	84 - - 34½ kr.
Wytwowi na wsi rocznie	- - -	6 - - -
summa wydatkow	- - -	192 - - 49½ kr.

Odtrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych intrat
zostac czystego dochodu - - - 653 - - 4½ kr.

Ktore po pięć od sta rachuiąc czynią kapitał	- - -	13061 - - 27½ kr.
Do tego cena lasu po	- - -	214 - - 23½ kr.
i taxa potrzebnych budynkow po	- - -	1174 - - 48 kr.

summa tedy całego kapitatu - 14450 - - 39½ kr.

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniem i wyrażnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji we wschodniej Galicyi każdego dnia przezyrzeć może, które też akta wsam dzień aukcyi przy przczytaniu przedaży kondycyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przezyrzenia podane będą.

Od Ces Kr. dobr kameralnych administracji we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 7go listopada 1797.

Leopold Heysler, dyrygujący administracji adjunkt.

Wież Umieść z częścią Pieruwki w Jasielskim cyrkule do Funduszu religii należąca dnia 6 marca roku przyszłego 1798 w Lwowie w Kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji z rana o godzinie 9 naywięcej podaiącemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 33226 zł. ryń. 52½

kr. Zatem każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli vadio od 3322 zł. ryń. 41 kr. za kt óre się prowiży domagać nie może, opatrzony być powinien.

Rubryki Intrat są:

1) W podatkach podług iowentarza

1976 Czworociągłych dni pańszczyzny po 6 kr.
 5612 Ręcznych dni pańszczyzny po 3 kr.
 Nieustaiący czynsz giuntowy
 Czynsz zamiast dziesięciny i pańszczyzny
 detto Od drobiu
 detto detto iay
 detto detto przedzy

2) Pożytek z półnego gospodarstwa

Od 326 morgow 148 □ sążni roli
 Czynsz od pańskich pól
 Od 80 morgów 910 □ sążni łąki
 Czynsz od jedney pańskiej łąki
 Od 3 morgów 1392 □ sążni pastwiska
 Od jednego sadu

3) Pożytek z mlynu

4) Dochód z przepinacyi po odtrąceniu czopowego i innych kosztow

W części Pieruwki.

312 Czworociągłych dni pańszczyzny po 6 kr.
 1040 Dni ręcznych po 3 kr.
 Czynsz od gruntu
 detto od drobiu
 detto od iay
 detto od przedzy

summa intrat

Wydatki.

Podatek dominikaloy
 Dziesięcina
 Woytóm gromadzkim razem
 Koszt na rząd czyli Regię po 10 od sta

summa wydatków

Odrzaciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow
 zostai: czystey intraty

Które po 5 od sta rachuiąc czynią kapitał
 Do tego cena lasu
 I taxa potrzebnych budynkow

Summa tedy całego kapitału

poiedynczo		Razem	
Zł.	Kr.	Zł.	Kr.
197	36		
280	36		
8	3 $\frac{1}{2}$		
186	—		
18	24		
1	18 $\frac{1}{2}$		
38	—	729	57 $\frac{1}{2}$
506	23 $\frac{3}{8}$		
397	3		
108	32 $\frac{3}{8}$		
9	—		
3	31 $\frac{3}{8}$		
5	—	1029	30 $\frac{3}{8}$
—	—	5	
—	—	204	17 $\frac{1}{2}$
31	12		
52	—		
	40		
4	40		
	16		
2	30	91	3 $\frac{1}{8}$
—	—	2060	3 $\frac{3}{8}$
234	1 $\frac{1}{8}$		
20	31 $\frac{1}{8}$		
24	45		
206	—		
—	—	485	18 $\frac{3}{8}$
—	—	1574	45 $\frac{1}{8}$
—	—	31495	2 $\frac{3}{8}$
—	—	1346	20 $\frac{3}{8}$
—	—	385	29 $\frac{3}{8}$
—	—	33226	2 $\frac{1}{2}$

Opisanie tey wsi razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem kazdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admiñstra.

chcę kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracji we wschodniej Galicyi.

We Lwowie 8go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracji Adiunkt.

Wież Motycze Duchowne w Rzeszowskim cyrkule do funduszu Religii należąca d. 14 Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji we Wschodniej Galicyi z rana o godzinie 9 przez publiczną aukcją największą podjęciem przedana będzie.

Fiskalna czyli najpierw wywołać się mająca cena wynosi 11557 zł. ryń. 20 kr. z tym każdy chce kupienia mający rytgieltem czyli vadio od 1155 zł. ryń. 44 kr. za które się prowizyi do magać nie może, opatrzony być powinien.

Rubryki intrat są:

728 dni ciągłych pańszczyzny po 11 kr.	133 zł. R. 28 kr.
2092 ręcznych dni pańszczyzny po 4 kr.	191 — — 46
Konopie	— — — 35
Probiu.	1 — — 27 $\frac{1}{2}$
Jay.	— — — 7
Od 148 morgow 149 $\frac{1}{2}$ □ sążni roli	189 — — 18 $\frac{1}{2}$
6 detto 713 detto łąki	8 — — 21
1 detto 840 detto ogrodow	2 — — 34 $\frac{1}{2}$
121 detto 1151 $\frac{1}{2}$ detto pastwiska.	21 — — 40 $\frac{1}{2}$
Dochod z propinacyi po odtrąconym czopowym	127 — — 30
summa intrat	676 — — 47 $\frac{1}{2}$

Rubryki Wydatkow:

Podatek domiikalny.	30 — — —
detto military.	2 — — —
Koszty na rząd czyli regię	67 — — 40 $\frac{1}{2}$
summa wydatkow	99 — — 40 $\frac{1}{2}$
Odtrąciwszy te wydatki od wyżey wyrażonych dochodow zostaje czystey intraty.	577 — — 7
Które po pięć od sta rachując czynią kapitał.	11542 — — 20
Do tego ceną starey niepotrzebney karczmy	15 — — —

Więc summa całego kapitału wypada 11557 — — 20

Opisanietey wsi razem z otaxowaniem i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chce kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji każdego dnia przyrzeczyć może, które też akta w sam dzień aukcyi przy przeczytaniu kondycyi zgromadzonem chce kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą

Od C. K. dobr kameralnych administracji we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 14 Listopada 1797.

Leopold Haysler, administracji przełożony.

Dobra Krzeczyn w Myślenickim cyrkule do funduszu Religii należąca dnia 8 Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracji z rana o godzinie 9tej przez publiczną aukcją największą podjęciem przedane będą.

Fiskalna czyli najpierw wywołać się mająca cena wynosi 31912 zł. ryń. 8 kr. z tym każdy chce kupienia mający Rytgieltem czyli vadio od 3191 zł. ryń 13 kr. za które się prowizyi do magać nie może, opatrzonym być powinien.

Rubryki intrat są następujące.

1) W powinnościach poddanych podług inwentarza.

3900 Dwuciągłych dni pańszczyzny po $4\frac{1}{2}$ kr.	312 zł. R. 30 kr.
5868 dni ręcznych pańszczyzny po $3\frac{2}{3}$ kr.	382 — — 6 $\frac{2}{3}$
59 Sztuk kaptonow po 9 kr.	8 — — 51 kr.
21 detto kur po 5 kr.	1 — — 45 kr.
5 kop 33 iae, kopa po 10 kr.	— — — 55 $\frac{2}{3}$ k.
142 łokci przędzy po 3 kr.	7 — — 6 kr.
366 detto detto po $1\frac{1}{2}$	9 — — 9 kr.
Czysze gruntowe w gotowiznie	8 — — 39 kr.

631 zł. R. 1 $\frac{1}{3}$ kr.

2) Pożytek z polnego gospodarstwa.

Od 470 Korcow 31 garcy wysiewu	596 — — 11 $\frac{1}{3}$ kr.
Od 91 detto 19 detto łaki	150 — — 57 $\frac{1}{3}$ kr.
dd. 96 morgow 198 □ sążni pastwiska	38 — — 26 $\frac{1}{3}$ kr.

785 zł. R. 35 $\frac{1}{3}$ kr.

3) Dochód z propinacyi po odtrąceniu czo-
powego i innych kosztow

144 — — 37 $\frac{1}{3}$ kr.

summa tedy intrat . 1561 zł. R. 15 kr.

Rubryki wydatkow.

Podatek dominikalny	104 zł. R. 3 kr.
Na koszt rządu czyli Regii	156 — — 7 $\frac{1}{3}$ kr.

summa wydatkow . 260 — — 10 $\frac{1}{3}$ kr.

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow

zostaje czystey intraty 1301 — — 4 $\frac{1}{3}$ kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał 26021 — — 30 kr.

Do tego cena lasu po 4548 — — 40 kr.

i taxa potrzebnych ekonomicznych budynkow 1341 — — 58 kr.

summa tedy całego kapitału wypada . 31912 8 kr.

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem, i wyraznym dochodow wyrachowa-
niem, każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi
każdego dnia przeyrzeć może, które tez akta w dzien aukcyi przy przeczytaniu prze-
daży kondvocyi zgromadzonem chęć kupienia mającym do przeyrzienia podane będą.

Od C. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniey Galicyi.

W Lwowie dnia 12go listopada 1797.

Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adjunkt.

Szpitalna Præbenda w miasteczku Tyczynie w Rzeszowskim cyrkule do fun-
duszu religii należąca, dnia 7 marca roku przyszłego 1798, we Lwowie w kan-
cellaryi C. K. dobr kameralnych administracyi z rana o godzinie 9 naywięcey poda-
jącemu publicznie przedana będzie.

Fiskalna czyli napierwey wywołać się mająca cena wynosi 7093 zł. ryń. 38
kr. zatym każdy chęć kupienia mają, rygeldem czyli Vadio od 709 Zł. ryń. 22 kr.
za ktore się prowizyi domagać oie może, opatrzonym bydyć powinien.

Rubryki intrat są następujące:

832 Dwuciągłych dni pańszczyzny po 6 kr.	83 Zł. R. 12 Kr.
260 ręcznych dni po 3 kr.	13 — — —
9 Korcow owsa czyaszowego po 45 kr.	6 — — 45 kr.
27 Sztuk iay po $\frac{1}{2}$ kr	— — — 4 $\frac{1}{2}$ kr.
14 Sztuk kapitonow po 7 $\frac{1}{2}$	1 — — 45 kr.

9 Sztuk przedzy po 15 kr.	2	—	15	kr.
Od 56 Morgow 157 □ sążni pola	145	—	11	1/2 kr.
Od 8 deto 193 detto łaki	16	—	14	1/8 kr.
dd. 3 detto 218 detto ogrodow	6	—	20	1/8 kr.
dd. 2 detto 366 detto pastwiska	—	—	37	1/8 kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	7	—	1	1/2 kr.
Summa Intrat	282	—	22	1/2 kr.

Rubryki wydatkow.

Dziesięcina i mszalne	9	—	—	
Koszt na rządy, czyli regię	28	—	14	3/8 kr.
Summa wydatkow	37	—	14	3/8 kr.
Odrzuciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zostaje czystey Intraty	245	—	8	1/2 kr.
Ktore po 5 od sta rachuiąc czynią kapitał	4902	—	50	kr.
Do tego taxa budynkow	2190	—	48	kr.
Summa tedy całego kapitału 7093	—	—	38	kr.

Opisanie tej Realności z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi każdego dnia przeyrzeć może, które też akta w dzień aukcyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.
We Lwowie dnia. 10go Listopada 1797.

Leopold Haysler, administracyi przełożony.

Imieniem C. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Gallicyi ogłasza się niniejszym Edyktem JP. Alexandrowi Laskowskiemu, że JP. Mikołaj Korde u tychże sądow Krakowskich względem ogolney summy 294 czer. zł. przeciw niemu notę podał i pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się. Gdy zaś sądy tuteysze, niemając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, albo czyli wcale w Ces. Kr. państwach dziedzicznych znajduje się, temuż Alexandrowi Laskowskiemu tuteyszego patrona Ignacego Bełdowskiego, z iego szkoda, iego kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces, podług przepisane go, dla Ces. Kr. państw dziedzicznych, sądownictwa rozpoczęty i ukończony zostanie, przeto on niniejszym upomina się tym końcem: ażeby wczasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, takowe kuratorowi wyznaczonemu wczesnie przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, i takiego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu, tych prawa szrodkow używał, które do obrony swej sprawy nayskuteczniejszemi bydz osądzi; ile, że w przeciwnym przypadku skutki swej opieszałości, sobie samemu przypisać będzie wiaien. Tak bowiem prawa dla Ces. Kr. krajow dziedzicznych przepisane opiewają.

Z rady Ces. Kr. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Gallicyi dnia. 20. Grudnia 1797 roku.

Elsner.

*Auersperg.
Olechowski.
Roskoschny.*